
UCHWAŁA NR VII/51/2015
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH

z dnia 31 marca 2015 r.

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie przy zabytkowym kościele p.w. 
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Troszynie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 ze zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz. U. Z 2014, poz. 1446 j.t.), art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2013r., poz. 885 ze zm.) oraz § 6 uchwały Nr XXXI/244/2013 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 
26 września 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
Gminy Mieszkowice (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2013 r., poz. 3326), Rada Miejska 
w Mieszkowicach uchwala, co następuje:

§ 1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny W Troszynie 
w kwocie 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

§ 2. 1. Środki pochodzące z dotacji przeznacza się na pokrycie kosztów związanych z odrestaurowaniem drzwi 
wejściowych do kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Troszynie.

2. Szczegółowe zasady wykorzystania dotacji oraz sposób rozliczenia zostaną określone w umowie dotacji 
zawartej pomiędzy Gminą Mieszkowice a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Troszynie.

§ 3. Środki na dotację, o której mowa w § 1. zabezpieczone zostały w Budżecie Gminy Mieszkowice na rok 
2015, dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieszkowic.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr Henryk Rzepczak

Id: B0223EA7-8F9A-4B6F-B7B7-283980B484D1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Opieka nad zabytkami, w świetle przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, należy do
zadań własnych gminy.

W oparciu o zapisy art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami,
Rada Miejska w Mieszkowicach w dniu 26 września 2013 r. podjęła uchwałę Nr XXXI/244/2013 w sprawie
określenia zasad dotacji na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Mieszkowice.

Zgodnie z § 6 w/c uchwały Rada Miejska w Mieszkowicach ustala w budżecie Gminy Mieszkowice corocznie
wysokość środków przeznaczonych na dotacje oraz udziela dotacji na wniosek Burmistrza Mieszkowic.

W budżecie Gminy Mieszkowice na rok 2015, na udzielanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków zabezpieczono kwotę 152 000 zł.

W związku z czym istnieje możliwość udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny w Troszynie na prowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich polegających na
odrestaurowaniu drzwi wejściowych do kościoła p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Troszynie

Szczegółowy zakres prac konserwatorskich przewidywany do wykonania w 2015 r. obejmuje: odrestaurowanie
zabytkowych drzwi wejściowych do kościoła, odtworzenie brakujących elementów, uzupełnienia w płycinach,
wymiana spróchniałych listew), zabezpieczenie przed niekorzystnymi warunkami zewnętrznymi (powłoka
zabezpieczająca), konserwacja zamka zabezpieczającego wejście do kościoła.

Wnioskodawca uzyskał wymagane pozwolenie Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Szczecinie (decyzja
nr 1299/2014 z dnia 11.09.2014 r.) na przeprowadzenie prac objętych wnioskiem o udzielenie dotacji.

Przewidywany całkowity koszt prac konserwatorskich określony we wniosku to kwota 15 000 zł, wnioskowana
przez Parafię w Troszynie wysokość dotacji z budżetu Gminy Mieszkowice to kwota 10 000 zł, co stanowi 66,67
% przewidywanych kosztów, pozostała część kosztów w wysokości 5 000 zł (33,33 %) zostanie pokryta ze
środków własnych Parafii.

Z uwagi na fakt, że Gmina nie jest właścicielem zabytku ujętego we wniosku, a jednocześnie chce wspierać
opiekę nad zabytkami i ich renowacje, podjęcie niniejszej uchwały przyznającej dotację dla Parafii
Rzymskokatolickiej w Troszynie jest uzasadnione.

Id: B0223EA7-8F9A-4B6F-B7B7-283980B484D1. Podpisany Strona 1




